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Miljødirektoratet,        
v/Helge Axel Dyrendal, 
Postboks 5672 Torgarden,  
7485 Trondheim 
 
 

Norske Sjølaksefiskere, 
Torasvei 9, 
9022 KROKELVDALEN      Dato: 17. januar 2025 

 

Reguleringen av laksefisket i 2025. Innspill til høringsnotat 

Vi takker for anledningen til å komme med innspill til kommende høringsnotat om reguleringen 
av laksefisket i elv og sjø i 2025. Vi har forholdt oss til VRLs Rapport nr. 19 Status norske 
laksebestander fra juni 2024 og Prosjektnotat 599 fra NINA, foreløpig vurdering av 
laksesesongen 2024. VRLs rapport nr. 20 om sjølaksefisket i Finnmark, som ble publisert i dag,  
har vi ikke fått anledning til å vurdere.  

Norske sjølaksefiskere (NSF) ønsker å bidra til en best mulig bevaring og forvaltning av norske 
villaksbestander. Vi er som alle andre bekymret over det stadig lavere innsiget av villaks fra 
havet og at laksen nå er rødlistet som «nær truet».  Vi skal selvsagt også ta vår del av 
belastningen behovet for innstramminger i fisket innebærer.  

Ingen endring i regulering av sjølaksefisket i 2025 

NSF ønsker ikke en ny regulering av sjølaksefisket i 2025. Fra 2021 ble det ikke åpnet for 
sjølaksefiske i noen kystregioner, og kun 17 av 37 fjordsystemer ble åpnet for fiske. 
Sjølaksefisket står derfor allerede for en minimal andel av beskatningen. Reguleringen ble 
foretatt for en femårsperiode. Vi ønsker derfor at denne reguleringen opprettholdes fram til 
neste hovedregulering, selv om vi ser at det kunne vært rom for justeringer i inneværende år 
både i positiv og negativ retning. Vi konstaterer at den eneste bestillingen VRL har fått for å gi råd 
om beskatning for inneværende år, er beskatningen av sjølaksefisket i Finnmark. Vi stiller et 
spørsmål ved dette og vil komme tilbake til eventuelle reguleringer i Finnmark når vi ser hvilke 
andre tiltak som foreslås i elvene.   

Innføring av ukentlig rapportering fra kilenotfisket 

Fiske/overvåking i sjø gir sikrest data for faktisk innsig. NSF mener data fra kilenotfisket i større 
grad bør benyttes. Vi ønsker derfor at det innføres ukentlig rapportering fra sjølaksefisket basert 
på elektroniske fangstdagbøker og vi kan bidra til å tilrettelegge for det.  

Etablering av flere overvåkingsstasjoner langs kysten og i fjordene i 2025 

I tillegg mener vi dagens overvåking av lakseinnsiget er for svak, kommer for sent og i for stor 
grad er basert på (tidlig) fangst i elv. En mer systematisk overvåking i kyst og fjordstrøk vil kunne 
avdekke status for innsiget tidligere i sesong og gi et bedre grunnlag for å vurdere reguleringer 
gjennom sesongen, både i fjord og elv.  
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Vi ønsker derfor at det snarest opprettes flere overvåkingsstasjoner, slik VRL forslo allerede i 
2014. Vi har kun fire slike overvåkingsstasjoner (Kvaløya ved Vikna, Stadtland i Namsenfjorden, 
Agdenes i Trondheimsfjorden og Nordstrandfjorden i Rogaland). Vi mener samtlige 23 
forvaltningsregioner bør ha slike overvåkingsstasjoner.  

 

Små og sårbare bestander 

Vi ønsker at det iverksettes tiltak for å utvikle kunnskapen om små og sårbare bestander. Hva 
disse er og i hvilken grad sjølaksefiske påvirker og utgjør en trussel. 

Vi vil komme tilbake med flere kommentarer i høringsrunden for reguleringen av fisket i 2025. Vi 
vil videre komme med flere og mer detaljerte innspill for den forestående hovedreguleringen.  

 

På vegne av Norske Sjølaksefiskere (NSF), Finnmark Sjølaksefiskerforening, Sør-Varanger 
Sjølaksefiskarlag samt Agder og Rogaland Sjølaksefiske lag 
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